
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA NR. 18 - LOTTO 7 

CIG 8302926F46 - CIG DERIVATO 8931346BDE  

CPV 09310000-5 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 78 del 06.10.2021 il Consorzio ha aderito alla Convenzione CONSIP - Bando 

“Energia Elettrica 18 – Lotto 7 Sardegna-Liguria” - 18 mesi a prezzo fisso con Enel Energia S.p.A., per il 

periodo 15 gennaio 2022 – 15 luglio 2023; 

- in data 11 luglio 2022 Enel Energia S.p.A. comunica al Consorzio la cessazione del contratto l’attivazione 

della fornitura con Servizio Elettrico Nazionale – Servizio di Maggior Tutela dal giorno 8 agosto 2022; 

- a causa del ritardato pagamento di una fattura Enel Energia S.p.A. ha addebitato interessi di mora pari ad 

Euro 8,65; 

- è necessario rideterminare l’impegno di spesa assunto con determinazione nr. 78 del 06.10.2021 con una 

diminuzione pari ad Euro 4.575,73 (imponibile Euro 3.750,60 + IVA 22% Euro 825,13); 

- nel dettaglio: 

- 2022 diminuzione Euro 1.940,53 (imponibile Euro 1.590,60 + 349,93) 

- 2023 diminuzione Euro 2.635,20 (imponibile Euro 2.160,00 + 475,20) 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente: 

 

- di procedere alla variazione dell’impegno di spesa assunto con la determinazione nr. 78 del 06.10.2021, 

con una diminuzione pari ad Euro 4.575,73 (imponibile Euro 3.750,60 + IVA 22% Euro 825,13); 

- nel dettaglio: 

- - 2022 diminuzione Euro 1.940,53 (imponibile Euro 1.590,60 + 349,93) 

- - 2023 diminuzione Euro 2.635,20 (imponibile Euro 2.160,00 + 475,20) 

- di provvedere al pagamento della fattura emessa da Enel Energia S.p.A. per gli interessi di mora a mezzo 

di bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato che l’affidatario ha comunicato al Consorzio, previo 

debito controllo in ordine alla conformità e rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1 della Legge 

nr. 241 del 7 agosto 1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – Sezione 

Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nn. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 32 della 

Legge nr. 190/2012. 

 

La Responsabile Amministrativa 
F.to Stefania Ballarin 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente.      

 

DETERMINAZIONE NR. 50 DEL 30 SETTEMBRE 2022  

http://www.consorzioausi.it/

